СОВЕТ ТУНГОКОЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
15 февраля 2024 года                                                                                        № 13
село Верх-Усугли
О признании утратившими силу некоторых решений Совета сельского поселения «Тунгокоченское»
В целях приведения в соответствие действующему законодательству нормативных правовых актов Тунгокоченского муниципального округа, руководствуясь статьями 30, 55 Устава Тунгокоченского муниципального округа, Совет Тунгокоченского муниципального округа РЕШИЛ:
1. Признать утратившими силу следующие решения Совета сельского поселения «Тунгокоченское»:
- от 10.03.2020 № 5 «О внесении изменений в Положение «О доплате к пенсии лицам, замещавшим муниципальную должность главы сельского поселения «Тунгокоченское» муниципального района «Тунгокоченский район», принятое решением Совета сельского поселения «Тунгокоченское» от 24.10.2013 года № 31»;
- от 20.01.2022 № 1 «Об утверждении Положения «О порядке проведения публичных слушаний в сельском поселении «Тунгокоченское» по вопросам о преобразовании муниципального образования сельского поселения «Тунгокоченское» муниципального района «Тунгокоченский район» Забайкальского края»;
- от 25.11.2019 № 10 «О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения «Тунгокоченское» от 14 сентября 2018 года № 17 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Тунгокоченское»;
- от 25.11.2014 № 26 «О внесении изменений в Решение Совета муниципального образования сельского поселения «Тунгокоченское» от 27 марта 2014 года № 8 « Об установлении и введении земельного налога»;
- от 28.09.2021 № 16 «Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протокола об административных правонарушениях»;
- от 16.02.2021 № 4 «Об утверждении должностных лиц администрации сельского поселения «Тунгокоченское», уполномоченных составлять протокола об административных правонарушениях»;
- от 04.06.2020 № 6а «Об утверждении порядка принятия решения о применении к лицу, замещающему муниципальную должность в сельском поселении «Тунгокоченское», меры ответственности за представление недостоверных или неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, если искажение этих сведений является несущественным»;
- от 24.10.2019 № 4 «Об установлении должностного оклада Главе сельского поселения «Тунгокоченское»;
- от 08.06.2018 № 12 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории сельского поселения «Тунгокоченское»;
- от 14.10.2016 № 20 «Положение О согласовании схемы движения транспорта и пешеходов на период проведения работ на проезжей части и обеспечение безопасности дорожного движения и пешеходов на период проведения таких работ»;
- от 14.10.2016 № 18 «Порядок бесплатного предоставления в собственность медицинским работникам и молодым специалистам, работающим в сельских населенных пунктах, земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков государственная собственность на которые не разграничена на территории муниципального образования сельского поселения «Тунгокоческое» для индивидуального жилищного строительства»;
- от 14.10.2016  № 17 «Порядок выдачи порубочного билета на вырубку (снос) зеленых насаждений и/ или разрешения на пересадку зеленых насаждений на территории муниципального образования сельского поселения «Тунгокоченское»;
- от 14.10.2016 № 16 «Положение о порядке выдачи разрешения и ордера на проведение земляных работ на территории муниципальгого образования сельского поселения «Тунгокоченское»;
- от 14.10.2016 № 21 «Порядок Бесплатного предоставления в собственность гражданам земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков на территории муниципального образования сельского поселения «Тунгокоченское», государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства»;
- от 14.10.2016 № 19 «Положение «О выдачи разрешения на перемещение отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунтов»;
- от 13.02.2015 № 4 «Об утверждении Положения «О Порядке согласования решений о списании муниципального имущества муниципального образования сельского поселения «Тунгокоченское» муниципального района «Тунгокоченский район» Забайкальского края»;
- от 13.02.2015 № 3 «О принятии Положения «О порядке сдачи в аренду объектов муниципальной собственности муниципального образования сельского поселения «Тунгокоченское» муниципального района «Тунгокоченский район» Забайкальского края»;
- от 13.02.2015 № 2 «Об утверждении Положения о порядке оформления бесхозяйного имущества в муниципальную собственность сельского поселения «Тунгокоченское» муниципального района «Тунгокоченский район» Забайкальского края»;

- от 15.09.2014 № 16 «Об утверждении положения о порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»;
- от 25.12.2013 № 36 «О проведении индексации должностных окладов»;

- от  24.10.2013  № 30 «Об экспертной рабочей группе муниципального образования сельского поселения «Тунгокоченское» по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием с Интернет - ресурса «Российская общественная инициатива»;

- от 24.10.2013 № 31 «О принятии Положения «О доплате к пенсии лицам, замещавшим муниципальную должность главы муниципального образования сельского поселения «Тунгокоченское» муниципального района «Тунгокоченский район»;
- от 19.06.2013 № 18 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов Совета сельского поселения «Тунгокоченское»;

- от 06.03.2013 № 7 «О соблюдении лицами, поступающими на работу на должность руководителя муниципального учреждения в сельском поселении «Тунгокоченское» и руководителями муниципальных учреждений части четвертой статьи 275 Трудового кодекса Российской Федерации»;

- от 06.03.2013 № 8 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых лицами, поступающими на работу на должность руководителя муниципального учреждения в сельском поселении «Тунгокоченское», и руководителя муниципального учреждения в администрации муниципального образования сельского поселения «Тунгокоченское»;

- от 18.02.2013 № 5 «Об утверждении Положения об участии в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории сельского поселения «Тунгокоченское»;

- от 08.02.2013 № 4 «О принятии Положения «Об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории муниципального образования сельского поселения «Тунгокоченское»;

- от 26.10.2010 № 25 «Об утверждении «Положения о порядке назначения и проведения отчета главы сельского поселения «Тунгокоченское» муниципального района «Тунгокоченский район» Забайкальского края»;

- от 30.09.2010 № 21 «Об утверждении учетной нормы жилой площади по договору социального найма»;

- от 14.07.2010 № 15 «О принятии Положения "О пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования сельского поселения «Тунгокоченское»;

- от 14.07.2010 № 14 «Об утверждении должностных лиц администрации сельского поселения «Тунгокоченское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;
- от 24.06.2007 № 8 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе сельского поселения «Тунгокоченское» муниципального района «Тунгокоченский район» Читинской области»;

- от 19.03.2007 № 1 «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования сельское поселение «Тунгокоченское»;
- постановление от 23.03.2006 № 1 «Об утверждении положения об упорядочении оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании сельском поселении «Тунгокоченское» муниципального района «Тунгокоченский район» Читинской области».
2. Настоящие решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Вести Севера» и разместить на официальном сайте администрации Тунгокоченского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава
Тунгокоченского

муниципального округа

Н. С. Ананенко